
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 

Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 

Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 

C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 

Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

 
 
Data e protocollo vedasi segnatura 

All’albo on line dell’Istituto 

Agli Atti 

 
OGGETTO: Nomina coordinamento e direzione per l’attuazione del Progetto PON “Edugreen: laboratori di  

                     sostenibilità per il primo ciclo” 

 

- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia -  
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 

alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  
 

Sottoazione       Cod. progetto Tipologia              Totale autorizzato           Cup 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-122  Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo 

€ 25.000,00 

 

F59J22000370001 

 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso del M.I. numero 50636 del 27 dicembre 2021 relativo al FESR REACT EU “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia -  
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”.  

 

 

 

 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

81
41

 -
 2

9/
06

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

mailto:tvic875005@istruzione.it
mailto:tvic875005@pec.istruzione.it


 
Vista la Delibera del Collegio dei Docenti dell’11/05/2022 di approvazione degli Obiettivi e delle 

azioni afferenti all’inoltro del Piano del suindicato Progetto; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 10/03/2022 di adesione al Programma       

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-   

2020. Avviso pubblico “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica” “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  
 Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU.  

Visto l’inoltro per via telematica sulla piattaforma SIF del medesimo Piano intitolato “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” da parte dell’Istituto Comprensivo di Roncade alla 

data del 26/01/2022; 

Vista la Nota del MI Reg. Prot. n. 0000010 del 31/03/2022 con la quale è stata comunicata la 

graduatoria definitiva dei progetti valutati ammissibili in riferimento all’Avviso Prot. n. 50636 del 

27/12/2022; 

Vista la Nota autorizzativa MI Prot. n. AOODGABMI 0035942 del 24/05/2022 con oggetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico titolo: “Edugreen: laboratori di sostenibilità 

per il primo ciclo”. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”. 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. Azione 

13.1.3 - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”;  

Visto    il Programma Annuale 2022, deliberato in data 25/11/2021, n. 24 ed il relativo parere di 

                          regolarità contabile espresso dai Revisori dei Conti in data 30/11/2021; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa a.s. 2019/2022 aggiornato e deliberato il 10/11/2021 con  

 Delibera n. 1; 

Visto il Provvedimento Prot. n. 6984 del 08/06/2022 con il quale è stata disposta la formale assunzione 

a Bilancio finanziamento relativo al PON FESR 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-122 CUP 

F59J22000370001; 

Viste  le disposizioni e istruzioni, le linee guida e le norme per l’attuazione delle iniziative cofinanziate               
dagli FSE e FESR 2014/2020; 

Tenuto conto   della Determina Prot. n. 7096 del 09/06/2022 relativa alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) per l’attuazione del Progetto PON di cui all’Avviso pubblico Prot. n. 

AOODGEFID\50636 del 27/12/2021; 

Vista la propria richiesta di autorizzazione all’USR Veneto allo svolgimento di incarichi aggiuntivi 

prot. n. 7097 del 09/06/2022; 

Visto il manuale Operativo di Gestione predisposto dal MI e le Disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 con prot. n. 

1498 del 09/02/2018; 

Visto che le predette disposizioni prevedono la remunerazione delle attività di direzione e 

coordinamento/organizzativo svolte dal Dirigente Scolastico necessarie alla realizzazione dei 

PON FSE/FESR 2014-2020 se svolte oltre l’orario di servizio; 

Vista la normativa sull’incompatibilità e sulla disciplina degli incarichi e considerato che lo 

svolgimento delle attività non è di pregiudizio per l’assolvimento dei compiti della funzione 

dirigenziale ed è compatibile con l’orario di servizio senza comportare esoneri neanche parziali; 

Visto  l’art. 19, c. 3 del CCNL 11/04/2006; 

Vista la procedura di uso del sistema “Gestione Unitaria del Programma”; 

 

DETERMINA 

 

➢ Di conferire a sé stessa, Anna Maria Vecchio, nata a North York (Canada) l’11/03/1972 C.F. 

VCCNMR72C51Z401Y, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta e dell’incarico di RUP del quale si 

assume la veste per la realizzazione dell’intervento, l’incarico di svolgere il Coordinamento e la 

Direzione del progetto di cui all’oggetto; 

➢ Per l’anno scolastico 2021/22 l’incarico sarà espletato dal 09/06/2022 al 28/02/2023; 

 

 

 

 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

81
41

 -
 2

9/
06

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO



 

 

➢ Per tale incarico alla S.V. verrà corrisposto l’importo orario lordo dipendente di € 25,00, lordo Stato € 

33,18 per ogni ora effettivamente prestata e documentata tramite trascrizione su apposita 

modulistica.(massimo ore 45) 

 

➢ Le ore prestate in dipendenza del presente incarico, fuori dall’orario di servizio, dovranno essere 

registrate ed evincibili da idonea documentazione (verbali e registri presenze, time sheet, ecc); 

➢ Il pagamento verrà effettuato solo in seguito a disponibilità reale delle erogazioni da parte del Ministero 

dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e dell’A.d.G.; 

➢ La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 
 

➢ Il pagamento della somma indicata sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo l'esatta corrispondenza 

tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente svolto agli atti 

dell'Istituto; 

 

➢ Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione all’albo del 

sito istituzionale www.icroncade.edu.it nella sezione PON nonché nelle aree Albo Pretorio online e 

Amministrazione Trasparente. 

 

         Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Anna Maria Vecchio 
                                                      Documento firmato digitalmente 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

81
41

 -
 2

9/
06

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO



 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 

Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 

Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 

C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 

Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

 

AGLI ATTI FESR 

 

 

ALLEGATO 1 - DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA VINCOLI DI INCOMPATIBILITA’ ATTIVITA’ DI 

ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEL PROGETTO E RUOLO RUP PROGETTO 13.1.3A-FESRPON-VE-

2022-122 

Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-122 

CUP: F59J22000370001 

 
La sottoscritta Anna Maria Vecchio, nata a North York (Canada) l’11/03/1972 Dirigente Scolastico pro tempore 

dell’Istituto I.C. di Roncade (TV), con la presente 

 
CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e della 

decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non 

veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 

445/2000, sotto la propria responsabilità 

 

DICHIARA 

di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, in particolare di: 

non essere collegato, né come socio né come titolare, alla ditta che ha partecipato/o parteciperà e si è aggiudicata/o 

si aggiudicherà la gara di appalto. 

 

 

                    Il Dirigente Scolastico 

                Prof.ssa Anna Maria Vecchio 
                                                                                                                                                                                               Firmato digitalmente 

 
                                                                                            

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

81
41

 -
 2

9/
06

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

mailto:tvic875005@istruzione.it
mailto:tvic875005@pec.istruzione.it

		2022-07-01T11:20:38+0200
	ANNA MARIA VECCHIO




